
๑ 
 

“เรียนดี มีความสุข” 

  
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที่  153 / ๒๕๖7 

  เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ ติดตามการจัดการเรียนการสอนภายในโรงเรียน และคณะกรรมการขับเคลื่อน
กระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพในสถานศึกษา (Professional Learning Community : PLC) 

ภาคเรียนที่  1 ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 
_____________________________________________________________________________________ 

  
  ด้วยโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ได้ดำเนินการจัดการเรียนการสอน ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 เพื่อให้การ
จัดการเรียนการสอนของโรงเรียน มีประสิทธิภาพ และเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน ส่งผลให้ผู้เรียนมี
คุณภาพตามจุดมุ่งหมายของหลักสูตรสถานศึกษา และดำเนินการขับเคลื่อนกระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพใน
สถานศึกษา (Professional Learning Community : PLC) เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู ้จากประสบการณ์สู ่การปฏิบัติอย่างมี
ประสิทธิภาพ ส่งผลต่อการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้มีคุณสมบัติและลักษณะของผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 
  อาศัยอำนาจตามมาตรา 27(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 
และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม  
พ.ศ.2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ ติดตามการจัดการเรียนการสอนภายในโรงเรียน  และคณะกรรมการขับเคลื่อน
กระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพในสถานศึกษา (Professional Learning Community : PLC) ภาคเรียนที่ 1  
ปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 
  ๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ การดำเนินการนิเทศ กำกับ ติดตาม การจัดการเรียน 
การสอนของโรงเรียน ประกอบด้วย 
     ๑.๑ นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ ์     ผู้อำนวยการ                     ประธานกรรมการ   
     ๑.2 นางสาวเกณิกา ชัยชาญ   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวชิาการ              รองประธานกรรมการ 
     ๑.3 นางสาวจันทร์เพ็ญ  สันทาลนุัย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
     ๑.4 นางศิรินยา สิงห์คำ   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป    กรรมการ 
     ๑.5 นางวริษฐา  นิ้วทอง                รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
     ๑.6 นายกิตติพงษ์ เตียวเจรญิกุล            ครูชำนาญการพเิศษ    กรรมการ 
     ๑.7 นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     ๑.8 นายอนุวัฒน์  แก้วลอย  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     ๑.9 นางดวงตา  บุติมาลย์   ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
     ๑.10 นายศักดิ์ศรันย์  สาทพิจันทร ์ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     ๑.11  นางชนิตา  แสนศรี   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     ๑.12 นายโกศล  เนียมหอม  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ  
     ๑.13 นายชัยกฤต บุญธนาศิริ  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     ๑.14 นางรัชดา  บุราคร   ครูชำนาญการ     กรรมการ 
     ๑.15 นายรณกฤต ผลแม่น          ครูชำนาญการ                 กรรมการ  
     ๑.16 นางสาวชุติมณฑน์ โสชัยยันต ์ ครูชำนาญการ                     กรรมการและเลขานุการ 
     ๑.๑7  นางสาวภัทราวดี ศรีภักดี   ครูชำนาญการ           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
                 \๑.18 นางสาววาธินี… 
 



๒ 
 

“เรียนดี มีความสุข” 

       ๑.18 นางสาววาธนิี  สบืเสาร์  ครูผู้ช่วย            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒. คณะกรรมการวางแผน มีหนา้ที่ วางแผนการดำเนนิงานตรวจแผนการจัดการเรียนรู้ของครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
   ช่วยเหลือ แนะนำ ให้คำปรึกษาครูประจำวิชาเพื่อนำไปพฒันาแผนการจัดการเรียนรู้ ประกอบด้วย 
     2.1 นางสาวเกณิกา  ชัยชาญ    รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ         ประธานกรรมการ 
     2.2 นายกิตติพงษ์ เตียวเจรญิกุล            ครูชำนาญการพเิศษ    กรรมการ 
     2.3 นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     2.4 นางชนิตา แสนศรี   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     2.5 นางดวงตา  บุติมาลย์   ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
     2.6 นายโกศล  เนียมหอม   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     2.7 นายชัยกฤต บุญธนาศิริ  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     2.8 นายอนุวัฒน์ แก้วลอย  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
      2.9 นายศักดิ์ศรันย์  สาทิพย์จันทร์        ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     2.10  นายรณกฤต ผลแมน่  ครูชำนาญการ     กรรมการ  
     2.11 นางสาวรัชดา  บุราคร        ครูชำนาญการ          กรรมการ     
     2.12 นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยนัต์      ครูชำนาญการ                       กรรมการและเลขานุการ        
      2.13  นางสาววนัวิตา  ทิพย์โยธา  ครูผู้ช่วย            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๓. คณะกรรมการนิเทศ มีหน้าที่ นิเทศการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน และให้คำปรึกษาชี้แนะต่าง ๆ ให้กับ 
ผู้รับการนิเทศ ตามตารางนิเทศ ประกอบด้วย 
     3.๑ นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์   ผู้อำนวยการ                 ประธานกรรมการ    
     3.2 นางสาวเกณิกา  ชัยชาญ   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานวิชาการ           กรรมการ 
     3.3 นางศิรินยา สิงห์คำ   รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป    กรรมการ 
     3.4 นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลนุัย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
     ๑.5 นางวริษฐา  นิ้วทอง                รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
     3.6 นายกิตติพงษ์ เตียวเจรญิกุล   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
      3.7 นางเกษมณี  ศรสระน้อย  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.8 นายธงชยั บุญวงศ์    ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.9 นางวไิลวรรณ เตียวเจริญกุล   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.10  นางวนัวิสา บุญวงศ์  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.11 นายทวีศักดิ์ แสนศรี  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.12 นายสำรอง สนัทาลุนยั   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.13 นายอนุวัฒน์ แก้วลอย   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.๑4 นางจิรมน รักความด ี   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.๑5 นางนำ้ฝน บุญมาก  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.๑6  นางรุ่งทวิา ผลเกิด   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.๑7 นางชนิตา แสนศรี  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ
     3.๑8 นางดวงตา บุติมาลย์  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.๑9  นายพงษ์พันธ์ เสาศิริ  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.20 นางอภิญญา ชูวา   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.21 นายศักดิ์ศรันย์ สาทิพจันทร ์ ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.22 นายภราดร บุญชม  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
               \3.23 นางจันทร์เพ็ญ… 
 



๓ 
 

“เรียนดี มีความสุข” 

     3.23 นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงด ี  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.24 นายโกศล เนียมหอม  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.25 นายชัยกฤต บุญธนาศิริ  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.26 นางสุวรีย์  เพิ่มศิริ   ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
     3.27 นางสาวรัชดา บุราคร         ครูชำนาญการ                   กรรมการ 
     3.28 นายรณกฤต  ผลแม่น         ครูชำนาญการ                   กรรมการ 
     3.29 นายศักดิ์ศรัณย์  สาทพิจันทร์        ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการและเลขานุการ   
     3.30 นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยนัต์         ครูชำนาญการ            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   
  4. คณะกรรมการรับการนิเทศ (Model Teacher) มีหนา้ที่ ดำเนินการจัดตั้งทีม PLC สมาชิกในทีม ประกอบด้วย 
ผู้บริหาร(Director) หัวหนา้กลุม่สาระฯหรือผู้ที่ได้รบัการแต่งตัง้ให้เป็นกรรมการนิเทศ (Mentor) ครูร่วมเรียนรู้ในกลุ่มสาระฯ 
หรือต่างกลุ่มสาระฯ (Buddy Teacher) ดำเนนิการตามกระบวนการ PLC จัดเตรียมการสอนเพื่อรอรับการนิเทศ และ ส่ง Link 
การเข้าห้องเรียนให้คณะกรรมการนิเทศ (กรณี Online) ในวนั เวลานิเทศ ตามปฏิทนินิเทศที่กำหนดไว้ และหลงัจากดำเนินการ
เสร็จสิ้น ให้รายงานการนิเทศตามแบบฟอร์มที่แนบท้ายคำสั่ง โดยส่งผา่นระบบนิเทศของ สพม.สุรินทร์ (Smart Teacher) โดย
ส่งรายงานทีล่ิงค์ http://dbnited2567a.sesao33.net/index.php  ประกอบด้วย 
     4.๑ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
   1. นายอนุวัฒน์  แก้วลอย         ประธานกรรมการ    
   2. นางเกษมณี  ศรสระน้อย         กรรมการ 
   3. นายทวีศักดิ์  แสนศรี         กรรมการ 
   4. นางชญาภา สุขแก้ว        กรรมการ 
   5. นางสาวทวนิันท์  สุขเลิศ         กรรมการ 
   6. นางวาธินี  คนงึเพียร         กรรมการ 
   7. นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์           กรรมการและเลขานุการ   
     4.๒ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร ์
  1. นางสาวรัชดา  บุราคร        ประธานกรรมการ    
   2. นางนำ้ฝน บุญมาก        กรรมการ 
   3. นางจิรมน  รักความด ี         กรรมการ 
   4. นางอภิญญา  ชูวา        กรรมการ 
   5. นางธัญพร  คงมัน่        กรรมการ 
   6. นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์       กรรมการ 
   7. นายธวัชชัย  อุตตะ        กรรมการ 
   8. นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์             กรรมการ 
  9. นางสาวภัทราวดี  ศรีภักด ี       กรรมการ 
   10. นายธนกฤต  บุญญาธนพฒัน ์       กรรมการ 
   11. นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม         กรรมการและเลขานุการ   
     4.3 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
  1. นายรณกฤต  ผลแม่น        ประธานกรรมการ    
   2. นายธงชัย บุญวงศ ์        กรรมการ 
  3. นางรุ่งทิวา  ผลเกิด         กรรมการ 
   4. นายสำรอง  สันทาลนุัย         กรรมการ 
  5. นายบัญชา  ภาวสิทธิ ์        กรรมการ 
    6. ว่าที่ร้อยตรีสุทธิพจน์  พฒุวจัน ์       กรรมการ 
                   \7. นายศักดิ์ศรัณย์… 

http://dbnited2567a.sesao33.net/index.php


๔ 
 

“เรียนดี มีความสุข” 

   7. นายศักดิ์ศรัณย์  สาทพิจันทร ์             กรรมการ 
  8. นายภราดร  บุญชม        กรรมการ 
   9. นายชาญณรงค์  มุมทอง       กรรมการ 
  10. นางสาวสวาท  ทองละเอียด       กรรมการ 
  11. นางรัตนา บุญธนาศิริ         กรรมการ 
  12. นางสาวรัตนาวดี  สมศร ี        กรรมการ
  13. นางสาวจันทร์เพ็ญ  อนุเคราะห์        กรรมการ 
  14. นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธิ์        กรรมการ 
  15. นางภัทราภรณ์  จันทร์ช่วย        กรรมการ 
  16. นายวีรภัทร อินธิกาย         กรรมการ  
   17. นายจิตทิวสั  แก้วดี                กรรมการและเลขานุการ 
     4.4 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
  1. นางชนิตา แสนศรี        ประธานกรรมการ    
   2. นายบุญทัน ชัยงาม        กรรมการ 
   3. นายพงษ์พนัธ์  เสาศิริ         กรรมการ 
   4. นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงด ี       กรรมการ 
  5. นางสาวอรพรรณ จันทำ        กรรมการ 
  6. นางสาวสาวิตรี  บุราคร        กรรมการ 
  7. นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ       กรรมการ 
  8. นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ            กรรมการและเลขานุการ 
     4.5 กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
  1. นายโกศล เนียมหอม        ประธานกรรมการ    
   2. นายสุขสนัต์ สมานมิตร        กรรมการ 
   3. นางสาวกฤติยา โสภาสพ          กรรมการ
  4. นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน ์                กรรมการและเลขานุการ 
     4.6 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
  1. นายชัยกฤต  บญุธนาสิร ิ       ประธานกรรมการ    
  2. นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย ์       กรรมการ 
   3. นายชชัพล วสิมิตะนันทน์         กรรมการและเลขานุการ 
     4.7 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
  1. นางดวงตา บตุิมาลย์        ประธานกรรมการ    
   2. นางสาววิภาดา  จำปาทอง       กรรมการ 
  3. นางสิริกร  วังสนัต ์                 กรรมการและเลขานุการ 
     4.8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
  1. นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล       ประธานกรรมการ    
   2. นางวันวิสา  บุญวงศ ์        กรรมการ 
  3. นางสาวสุวรีย์  เพิ่มศิร ิ         กรรมการ 
   4. นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ       กรรมการ 
   5. นางสาวจุรีพร  บุญสุข        กรรมการ 
  6. นางสาวณิชารัศม์  ฉิมล ี        กรรมการ 
              \7. นางอารีรัก… 



๕ 
 

“เรียนดี มีความสุข” 

   7. นางอารีรัก  ผมน้อย        กรรมการ 
   8. นางสาวชรนิทร์ทิพย์  ทองด ี            กรรมการ  
  9. นางสาวกนกวรรณ  ดีเพิ่ม            กรรมการ  
  10. นางสุทัศนีย์ พรมทา             กรรมการ 
   11. นางสาววันวติา ทิพย์โยธา            กรรมการ 
  12. นางสาวจิรนนัท์  จันทสุข              กรรมการและเลขานุการ 
     4.8 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
  1. นางนำ้ฝน  บุญมาก          ประธานกรรมการ    
   2. นางเกษมณี  ศรสระน้อย        กรรมการ 
   3. นางสมใจ  วาพัดไทย                      กรรมการและเลขานุการ  
     4.9 กลุ่มประกาศนียบตัรวิชาชีพ 
  1. นายกิตติพงษ์  เตียวเจริญกลุ       ประธานกรรมการ    
   2. นายศุภชัย  บุติมาลย ์         กรรมการ 
   3. นายเอกวัฒน์ ระบือนาม         กรรมการ 
  4. นายอนุวัฒน์ ทวีฤทธิ์                 กรรมการและเลขานุการ 
   ๕. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ สรุปและรายงาน การนิเทศ ติดตามการจัดการเรียนการสอน ประกอบด้วย 
     5.๑ นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์       ประธานกรรมการ 
     5.2 นางสาวภัทราวดี  ศรีภกัดี         กรรมการ 
     5.3 นายชาญณรงค์ มุมทอง        กรรมการ 
     5.4 นางสาวจันจิรา  ศรีชะอุ่ม         กรรมการ 
     5.5 นางสาววันวติา ทิพย์โยธา         กรรมการ 
     5.6 นางสาววาธนิี  คนงึเพียร           กรรมการและเลขานุการ 
 

     ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ดว้ยความรอบคอบ มีประสิทธิภาพ เกิดผลดีต่อโรงเรียน ครู และ 
นักเรียนต่อไป 
       ทั้งนี้ตั้งแต่วนัที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖7 

 
   สั่ง ณ วันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖7 
    
       

                         
      ( นายสรรค์นิธิ  เผ่าพนัธ์ ) 

            ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 
 

“เรียนดี มีความสุข” 

รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม ที่  153/2567 
  เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ ติดตามการจัดการเรยีนการสอนภายในโรงเรียน และคณะกรรมการขับเคลื่อน
กระบวนการชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพในสถานศึกษา (Professional Learning Community : PLC) 

ภาคเรียนที่  1 ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 
 

ปฏิทินการนิเทศ 
วัน/เดือน/ปี กลุ่มสาระการเรียนรู้ ผู้บริหารที่ดูแล/นิเทศ 

15 – 19 กรกฎาคม 2567 ภาษาต่างประเทศ นางวริษฐา นิ้วทอง 
23-26 กรกฎาคม 2567 ภาษาไทย นางสาวเกณิกา ชัยชาญ 

30 กรกฎาคม – 9 สิงหาคม คณิตศาสตร์ นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย 
13-16 สิงหาคม 2567 สังคมศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม นางสาวเกณิกา ชัยชาญ 
19-23 สิงหาคม 2567 สุขศึกษาและพลศึกษา นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์ 
19-30 สิงหาคม 2567 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี นางศิรินยา สิงห์คำ 
2 – 6 กันยายน 2567 การงานอาชีพ และ ปวช. นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย 
2 – 6 กันยายน 2567 ศิลปะและแนะแนว นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์ 

หมายเหตุ : ตารางยืดหยุ่นได้ตามเหมาะสม 
แบบฟอร์มรายงานการนิเทศชั้นเรียน 

 
 

การส่งรายงานงานนิเทศผ่านระบบ Nited ของ สพม.สุรินทร์  
(Smart Teacher) 

 
http://dbnited2567a.sesao33.net/index.php 

http://dbnited2567a.sesao33.net/index.php

